DE
MOTU VIBRATORIO
 FILI FLEXILIS, CORPUSCULIS QUOT-
 CUNQUE ONVSTI,

Auctore

L. EPLERO.

I.

Considero hic filum perfecte flexile, simulque omni inertia destitutum, quod in datis intervallis fit oneratum pondusculis quibuscunque A, B, C, D, etc. concipio autem filum hoc in terminis I et O firmiter fixum, et extensum data quadam vi; ita ut in statu naturali situm teneat rectilineum IO, in quo acquiescat. Quodsi autem a causa quacunque de hoc situ deturbetur, ita ut singula ponduscula A, B, C, D etc. ad datas distantias a recto IO depellantur, subitoque dirhittantur, totum filum certo quodam motu agitabitur, quem hic inuestigare constitui. Ne autem solutio huius quaestionis vires analyseos penitus superet, tam ponduscula, quam intervalla, ad quae a recta IO fuerint depulsa, tanquam infinite parva spectabo, unde hoc commodum sum affecuturus, ut viae, quas singula ponduscula motu suo percurrent, sint rectae ad IO normales, ac tensio in omnibus fili partibus mansura sit perpetuo eadem.

Tab. II.
Fig. I.

2.

2. Facta hac hypothēsi, intervalla pondusculorum etiam durante motu nullam mutationem recipient, quae cum sint data et constantia vocentur :

$IA = a; AB = b; BC = c; CD = d; DE = e; EF = f$ etc. eritque etiam

$IP = a; PQ = b; QR = c; RS = d; ST = e; TV = f;$ etc.

maiusculae autem litterae $A, B, C, D,$ etc. ipsas massas singulorum corpusculorum exprimant. Deinde sit vis, qua filum tenditur $= K$; et graecae litterae $\alpha, \beta, \gamma, \delta,$ etc. denotent intervalla, ad quae initio singula corpuscula A, B, C, D etc. a linea recta IO fuerint diducta. Quibus positis, quaestio huc redit, ut elapso ab isto initio tempore quocunque, quod sit t min. sec. status et motus filii determinetur.

3. Ponamus ergo, hoc tempore filum cum corpusculis in eum situm peruenisse, quem figura ostendit; et designemus iam singulorum corpusculorum ab axe IO distantias :

$AP = p; BQ = q; CR = r; DS = s; ET = t;$ etc.

quas prae intervallis $a, b, c, d,$ tanquam minimas spectare licebit. Cum igitur tensio in singulis filii partibus sit eadem $= K$, quodlibet corpusculum a tanta vi utrinque sollicitabitur, et quatenus hae vires sibi non sunt e diametro oppositae, eatenus inde vis nascetur, qua unumquodque corpusculum recta ad axem pelletur, vel ab eo repellitur. In has ergo singulas vires ante omnia erit inquirendum, quoniam ab iis corpuscula motus sui determinationem, hoc est, siue accele-

accelerationem, siue retardationem, nanciscuntur, quandoquidem per hypothesin certum est, singula corpuscula A, B, C, D, etc. perpetuo per rectas AP, BQ, CR etc. ad axem normales agitari.